
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Maior percentual de desconto por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 032/2023 – PMM, cujo objeto é 

a Contratação de empresa para fornecimento de combustível – GASOLINA, DIESEL S-500 e 

DIESEL S-10, para abastecimento dos veículos oficiais da frota municipal. As empresas habilitadas 

são: 

 

A empresa STANG & STANG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.033.253/0016-50, 

vencedora no item 03, com o respectivo desconto de 0,50%, com valor estimado de gasto de R$ 

590.744,00 (quinhentos e noventa mil e setecentos e quarenta e quatro reais). 
 

A empresa AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 81.632.093/0017-36, vencedora nos itens 01 e 02, com os respectivos 

descontos de 17% e 14,5%, com valor estimado de gasto de R$ 3.465.761,00 (três milhões e 

quatrocentos e sessenta e cinco mil e setecentos e sessenta e um reais). 
 

 

Marmeleiro, 20 de junho de 2023. 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1502- 38 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 10 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.079, DE 21 DE JUNHO DE 2023. 
 
Concede Licença Prêmio à servidora e dá outras providencias. 
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, contidas nos artigos 62, 82 a 88 
da Lei Municipal nº 2.095 de 23 de setembro de 2013;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento anexado ao Processo nº 956/2023, de 16 de junho de 2023;  
 
CONSIDERANDO a manifestação favorável do Diretor do Departamento de Saúde,   
 
RESOLVE: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Art. 1º CONCEDER, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias consecutivos, para a servidora abaixo relacionada, regime 
estatutário, do Quadro Próprio do Município, conforme período aquisitivo e período de concessão a seguir: 
 

Nome Mat.  Cargo Período Aquisitivo Período Concessão 

Ana Paula Correa Pires 11916/1 Aux. De Saúde Bucal 01/11/2011 a 31/10/2016 20/06/2023 a 18/08/2023  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 20 de junho de 2023. 
 
Marmeleiro, 21 de junho de 2023 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito Municipal 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: LGQ LABORATORIO LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 
LOTE/GRUPO 01 

Item Qtde. Unid. Medida Descrição Valor Unitário Valor Total 

01 60 Análise Análise microbiológica: Coliformes totais 24,00 1.440,00 

02 60 Análise Análise microbiológica: Coliformes termotolerantes  24,00 1.440,00 

03 60 Análise Análise microbiológica: Escherichia coli. 24,00 1.440,00 

04 60 Análise Análise microbiológica: Bactérias Heterotróficas  25,00 1.500,00 

Valor Total Estimado 5.820,00 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de junho de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de junho de 2023. 
 
Marmeleiro, 20 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 054/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por item. 

196



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1502- 38 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 11 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 032/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para fornecimento de combustível – GASOLINA, DIESEL S-500 e DIESEL S-10, para abastecimento 
dos veículos oficiais da frota municipal. As empresas habilitadas são: 
A empresa STANG & STANG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.033.253/0016-50, vencedora no item 03, com o 
respectivo desconto de 0,50%, com valor estimado de gasto de R$ 590.744,00 (quinhentos e noventa mil e setecentos e 
quarenta e quatro reais). 
A empresa AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
81.632.093/0017-36, vencedora nos itens 01 e 02, com os respectivos descontos de 17% e 14,5%, com valor estimado de 
gasto de R$ 3.465.761,00 (três milhões e quatrocentos e sessenta e cinco mil e setecentos e sessenta e um reais). 
 
Marmeleiro, 20 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 044/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de topografia, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
A empresa habilitada é: 
A empresa M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.143.074/0001-27, 
vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 163.314,00 (cento 
e sessenta e três mil e trezentos e quatorze reais). 
 
Marmeleiro, 20 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL Nº 132/2023 NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração 
cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da 
autuação junto à DEMARTRAN até 07/08/2023. 
 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

AAA8J54 276950L000097662 11/06/2023 74550 

AAU9008 276950L000097127 28/05/2023 74550 

AAW2D99 276950W000108563 15/06/2023 74550 

ABL2153 276950L000097142 29/05/2023 74630 

ABM0C18 276950NIC0027652 30/05/2023 50020 

ABR0J77 276950L000097018 26/05/2023 74550 

ABY6G22 276950L000097072 27/05/2023 74630 

ACS2523 276950L000097116 28/05/2023 74550 

197



Atos Oficiais Quarta-feira, 21.6.2023 - N° 7.730  JORNAL DE BELTRÃO  1A

Prefeitura de Itapejara D’Oeste
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que 
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por Item, no dia 04 (quatro) de Julho de 2023, às 09h:00min 
(nove) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a con-
tratação de empresa especializada na comercialização/confecção de 
impressos gráficos em geral, para uso dos Departamentos da Adminis-
tração Municipal.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 
09h00min (nove) horas do dia 04 (quatro) de Julho de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão 
Eletrônico N° 045/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ita-
pejara D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoes-
te.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 05 (cinco) de Junho de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 203/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que 
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por Item, no dia 04 (quatro) de Julho de 2023, às 10h:00min 
(dez) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonori-
zação e locação de palco e estruturas treliçadas, destinados a eventos e 
atividades desenvolvidas pela Administração Municipal.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 
10h00min (dez) horas do dia 04 (quatro) de Julho de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão 
Eletrônico N° 046/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ita-
pejara D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoes-
te.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 05 (cinco) de Junho de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 203/2022
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2023

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que 
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por Item, no dia 04 (quatro) de Julho de 2023, às 14h:00min 
(quatorze) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de materiais destinados a decoração de eventos e festividades 
organizadas pelos Departamentos da Administração Municipal de Itape-
jara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 
14h00min (quatorze) horas do dia 04 (quatro) de Julho de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão 
Eletrônico N° 047/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ita-
pejara D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoes-
te.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 06 (seis) de Junho de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 203/2022
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que 
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por Item, no dia 04 (quatro) de Julho de 2023, às 16h:00min 
(dezesseis) horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a 
contratação de empresa especializada na comercialização de materiais 
destinados a decoração de eventos e festividades organizadas pelos 
Departamentos da Administração Municipal de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 
16h00min (dezesseis) horas do dia 04 (quatro) de Julho de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão 
Eletrônico N° 048/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 
13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ita-
pejara D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejaradoes-
te.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 06 (seis) de Junho de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 203/2022
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2978/2021, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA CETRILI-
FE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – 
EPP, CNPJ/MF sob o nº 26.522.047/0001 – 09, objeto a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação do lixo hospitalar produzido pela Unidade Muni-
cipal de Saúde e Unidades Básicas de Saúde do Município de Itapejara 
D’Oeste - PR, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos, de acordo com as condições e especificações 
mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 029/2021, fica al-
terado o valor contratual, passando de R$ 58.204,44 (cinquenta e oito 
mil, duzentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos), para R$ 
88.918,92 (oitenta e oito mil, novecentos e dezoito reais e noventa e 
dois centavos), e fica alterado prazo de vigência contratual, de acordo 
com a Cláusula Décima Sexta do em mais 12 (doze) meses, passando 
de 23 (vinte e três) de julho de 2023, para 23 (vinte e três) de julho de 
2024, justificativa do Executivo Municipal, tudo de acordo com o Art. 57 
e 65 da Lei nº 8.666/93. Itapejara D’Oeste, 06 (seis) de junho de 2023.

Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar 
DECRETO Nº 110/2023
DATA: 19.06.2023
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, cria fonte de recursos e 
dá outras providências.
DECRETO Nº 111/2023
DATA: 19.06.2023
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS NO  PROCESSO DE 
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE ITAPEJARA D’OESTE 

EDITAL 03/2023 
NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Alexandre Bolduan Deferido - - - 
Bruno Felipe Rosa Deferido - - - 
Daiane Aparecida 

Busata 
Deferido - - - 

Edson Toaldo Deferido - - - 
Francislaine Fragata 

Costa 
Deferido - - - 

Iliane Terezinha de 
Avila 

Deferido - - - 

Iria Salete Beltrame 
Daichmann 

Indeferido Não apresentação de comprovante de escolarização e de 
comprovante de experiência de trabalho com crianças e 
adolescentes.

José Marino Tiossi Deferido - - - 
Marlene Rambor 

Santos 
Deferido - - - 

Tassiane Piccoli 
Farias 

Indeferido Não apresentação de comprovante de experiência de trabalho 
com crianças e adolescentes. 

                        ROBERTO CARLOS BELLETE BUBLITZ JUNIOR 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE ITAPEJARA D’OESTE 

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 080/2023
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X, 
XXV e XXVI, resolve:
1 CONVOCAR:
1.1 – Para tomar posse no respectivo Cargo os (as) candidatos (as) apro-
vados (as) no Concurso Publico Municipal, face ao Edital nº 001/2021.
1.2 - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apre-
sentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
a partir da data da publicação deste Edital, para assumir o respectivo 
Cargo, sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) respectiva-
mente classificados (as).
CARGO: Professor 40 horas

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 080/2023 
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 
64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve: 
1 CONVOCAR: 
1.1 – Para tomar posse no respectivo Cargo os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Concurso 

Publico Municipal, face ao Edital nº 001/2021. 
1.2  - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apresentar no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste Edital, para 
assumir o respectivo Cargo, sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente 
classificados (as). 

CARGO: Professor 40 horas 
INSC. NOME NF CLASSIF.
135601 CASSIANA GIACOMINI RODRIGUES 64,00 27º 
131721 SAMARA DE OLIVEIRA 63,00 28º 

Itapejara D’Oeste, 20 de junho de 2023. 
Vilmar Schmoller, 
Prefeito Municipal. 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 103/2019- PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADA: ENGEMA ENGENHARIA MANGUEIRINHA LTDA-ME
CNPJ: 79.109.385/0001-80
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo Aditivo a Prorro-
gação de Prazo de execução e Vigência para mais 90 (noventa) dias do 
Contrato n.º 103/2019– PMM, com fundamento no artigo 57, inciso II da 
Lei n.º 8.666/1993. 
RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros para cobertura 
da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a conta 
do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no 
orçamento de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023

Mangueirinha 
PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

Prefeitura de Manguerinha

Súmula de Requerimento de Licença Prévia
O Município de Mangueirinha, Cnpj nº: 77.774.867/0001-29 torna públi-
co que irá requerer ao IAT (Instituto Água e Terra), a LP (Licença Prévia) 
para a implantação de 1 (uma) UBS (Unidade de Saúde Básica), na 
Terra Indígena de Mangueirinha, - SEDE, localizada neste município.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: LGQ LABORATORIO LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 
LOTE/GRUPO 01 

Item Qtde. Unid. 
Medida Descrição Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 60 Análise Análise microbiológica: Coliformes totais 24,00 1.440,00
02 60 Análise Análise microbiológica: Coliformes termotolerantes  24,00 1.440,00
03 60 Análise Análise microbiológica: Escherichia coli. 24,00 1.440,00
04 60 Análise Análise microbiológica: Bactérias Heterotróficas 25,00 1.500,00

Valor Total Estimado 5.820,00 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 19 de junho de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20 de junho de 2023. 

Marmeleiro, 20 de junho de 2023. 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
032/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para forne-
cimento de combustível – GASOLINA, DIESEL S-500 e DIESEL S-10, 
para abastecimento dos veículos oficiais da frota municipal. As empre-
sas habilitadas são:
A empresa STANG & STANG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
08.033.253/0016-50, vencedora no item 03, com o respectivo desconto 
de 0,50%, com valor estimado de gasto de R$ 590.744,00 (quinhentos e 
noventa mil e setecentos e quarenta e quatro reais).
A empresa AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.632.093/0017-36, vencedora 
nos itens 01 e 02, com os respectivos descontos de 17% e 14,5%, com 
valor estimado de gasto de R$ 3.465.761,00 (três milhões e quatrocen-
tos e sessenta e cinco mil e setecentos e sessenta e um reais).

Marmeleiro, 20 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
Extrato Contrato N° 3575/2023

Contratante: Município de Itapejara D’Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 76.995.430/0001 – 52.
Contratado: Eroni Fatima Candido Ramos Lopes – Me, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 05.485.187/0001 – 84.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de poda de árvores existentes nos passeios das ruas constantes do Pe-
rímetro Urbano do Município de Itapejara D’Oeste - PR, conforme objeto 
do Edital de Pregão Eletrônico Nº 039/2023.
Valor do Contrato: R$ 19.692,00 (Dezenove mil, seiscentos e noventa 
e dois reais).
Vigência: 20 (vinte) de Junho de 2023 até 20 (vinte) de Outubro de 2023.
Data do Contrato: 20 (vinte) de Junho de 2023.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
Extrato Contrato N° 3576/2023

Contratante: Município de Itapejara D’Oeste – PR, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 76.995.430/0001 – 52.
Contratado: Workserv Desenvolvimento e Comércio de Softwares Ltda – 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.786.517/0001 – 01.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de locação de relógio ponto a serem instalados nas sedes dos 
Departamentos e Unidades pertencentes a Administração Municipal de 
Itapejara D’Oeste - PR, conforme objeto do Edital de Pregão Eletrônico 
Nº 038/2023.
Valor do Contrato: R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais).
Vigência: 20 (vinte) de Junho de 2023 até 20 (vinte) de Junho de 2024.
Data do Contrato: 20 (vinte) de Junho de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 – PMM –

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
044/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para presta-
ção de serviços de topografia, atendendo as necessidades dos Departa-
mentos solicitantes. A empresa habilitada é:
A empresa M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 42.143.074/0001-27, vencedora nos itens 01, 02, 03, 
04, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 
163.314,00 (cento e sessenta e três mil e trezentos e quatorze reais).

Marmeleiro, 20 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

ORAÇÃO DO DIVINO ESPÍRITO SANTO
Espírito Santo, você que me esclarece tudo você que me dá o dom divi-
no de perdoar e esquecer o mal que me fazem, e que todos os instantes 
de minha vida está comigo, eu quero neste curto diálogo agradecer-lhe 
tudo e confirmar mais uma vez que eu nunca quero me separar de ti, por 
maior que seja a ilusão material não será mínima a vontade de que sinto 
de um dia estar com você. Obrigada mais uma vez.

198



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, quarta-feira,  21 de junho de 2023 - edição 12.180 11Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

199



30 4ª feira | 21/Jun/2023 - Edição nº 11434

Maria Helena

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

O município de Maria Helena torna público que irá requerer junto ao IAT a 
renovação da Licença de Operação, com validade de 13/09/2023, para o Aterro 
sanitário, implantado na Rodovia PR-480, Lote 32-A-1/A, Zona Rural, Maria 
Helena, Paraná

64839/2023

Maripá

  

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Nº: 063/2023 
Contratante: MUNICIPÍO DE MARIPA 
Contratada: PETRY ENGENHARIA LTDA 
Licitação: Tomada de Preços nº 009/2023 
Processo: 050/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para 
implantação de arena multiuso no Município de Maripá/Pr, conforme 
Convênio nº 122/2023 - Secretaria das Cidades do Estado do Paraná 
SECID. 
Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. Início: 07/06/2023 Término: 
07/06/2024 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias. 
Assinatura: 07/06/2023  
Valor de R$ 428.327,55 (quatrocentos e vinte e oito mil trezentos e 
vinte e sete reais e cinqüenta e cinco centavos) 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Nº: 063/2023 
Contratante: MUNICIPÍO DE MARIPA 
Contratada: PETRY ENGENHARIA LTDA 
Licitação: Tomada de Preços nº 009/2023 
Processo: 050/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para 
implantação de arena multiuso no Município de Maripá/Pr, conforme 
Convênio nº 122/2023 - Secretaria das Cidades do Estado do Paraná 
SECID. 
Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. Início: 07/06/2023 Término: 
07/06/2024 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias. 
Assinatura: 07/06/2023  
Valor de R$ 428.327,55 (quatrocentos e vinte e oito mil trezentos e 
vinte e sete reais e cinqüenta e cinco centavos) 

64824/2023

Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 032/2023 
– PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de 
combustível – GASOLINA, DIESEL S-500 e DIESEL S-10, para abastecimento 
dos veículos oficiais da frota municipal. As empresas habilitadas são:
A empresa STANG & STANG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
08.033.253/0016-50, vencedora no item 03, com o respectivo desconto de 0,50%, 
com valor estimado de gasto de R$ 590.744,00 (quinhentos e noventa mil e setecentos 
e quarenta e quatro reais).
A empresa AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 81.632.093/0017-36, vencedora nos itens 01 e 02, 
com os respectivos descontos de 17% e 14,5%, com valor estimado de gasto de 
R$ 3.465.761,00 (três milhões e quatrocentos e sessenta e cinco mil e setecentos 
e sessenta e um reais).

Marmeleiro, 20 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
64418/2023

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A informação oficial do estado,
certificada digitalmente.

CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL

200



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062200285

285

Nº 117, quinta-feira, 22 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

O edital está disponível no endereço acima mencionado nos dias úteis da 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, através de solicitação via e-mail:
cpl@campomagro.pr.gov.br, ou também através de download no site da Prefeitura, guia -
licitações. Demais informações poderão ser obtidas através dos telefones: (41) 3677-4042/4048.

Campo Magro-PR, 21 de junho de 2023.
ELAINE PROENÇA ERDEMAN

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2023. Tipo:
Menor Preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECURSO FEDERAL DO FAF
09335765000122001. A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente
virtual www.bll.org.br "Acesso Identificado", no dia 11 de julho de 2023. A íntegra do
instrumento para Licitação será entregue aos interessados pelo Departamento de
Licitações, no horário de expediente, ou ainda poderá ser obtido através do site:
www.catanduvas.pr.gov.br.

Catanduvas, 21 de junho de 2023.
MOISES APARECIDO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento
a quem interessar possa, que de acordo com a legislação em vigor, realiza a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Chamamento Público 004/2022 por mais 12 (doze)
meses, com sua respectiva republicação do edital, visando o credenciamento de
instituições educacionais privadas interessadas em prestar serviços visando o atendimento
temporário de vagas de educação infantil. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade
=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=99&licitacao=7. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão da Secretaria Municipal de
Educação pelo telefone (44) 3619-6310 ou e-mail compras.educacao@cianorte.pr.gov.br.

Em 20 de junho de 2023.
KELLY KAROLYNE ICKERT

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - SRP - UASG 987637

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2023
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 06 de julho de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 06 de julho de 2023, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na
Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da
Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 321.549,19 (Trezentos e
vinte e um mil quinhentos e quarenta e nove reais e dezenove centavos). Informações
complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis-PR, 21 de junho de 2023.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 066/2023 publicado no Diário Oficial
da União, dia 13/06/2023, Seção 3, Pág. 358. Onde se lê: data de abertura 27 de junho de
2023. Leia-se: 06 de julho de 2023. Alteração: RETIFICAÇÃO DAS ESPECIFICAÇOES DOS
ITENS 01 E 02 DO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. Nova data de abertura: 06/07/2023
às 09h30. As demais informações permanecem inalteradas.

Joaquim Távora, 21 de junho de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

AV I S O S
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 130/2023
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 05 de julho de 2023, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Contratação de pessoa jurídica para
aquisição de embalagem plástica (sacolas) para Secretaria Municipal de Saúde,
acondicionamento seguro no transporte de medicamentos, com quantitativos e
especificações contidas nesse Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 131/2023
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 07 de julho de 2023, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Contratação de pessoa jurídica para
aquisição de 01 (uma) Máquina Selecionadora Eletronica Óptica para Café especiais,
01(um) Compressor de Ar Parafuso(20HP) com mangueiras e conexões, conforme solicitado
pela Secretaria de Agricultura, com especificações contidas nesse Termo de Referência,
documento que constitui o Anexo I deste Edital. A documentação completa dos editais
poderão ser examinada a partir do dia 22 de junho de 2023, no Departamento de
Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a documentação completa
do Edital deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das
08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e
demais informações pelo telefone 43-35591122 ou ainda pelo email
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 21 de junho de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para Kit de Ballet e judô,
garrafas térmicas personalizadas e outros materiais esportivos em atendimento à
Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Esporte e Laser. DATA
E HORA DA DISPUTA: 06 de julho de 2023 a partir das 09:00 horas. LOCAL: Bolsa de
Licitações do Brasil - https://bllcompras.com/ INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão
ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Leópolis - PR.

O Edital estará disponível no site oficial endereço eletrônico
www.leopolis.pr.gov.br a partir do dia 22/06/2023 as 09h00m, e na Divisão de Licitações
da Prefeitura Municipal - Tel: (043) 3627-1429.

Leópolis-PR, 21 de junho de 2023.
ALESSANDRO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2023
Por força deste ato a administração torna público, a retificação do do descritivo

do item no Termo de referência do Pregão Eletrônico nº 54/2023, Publicado no DOU, no
dia 05/06/2023, Seção 3, prorroga-se o prazo de recebimento das Propostas e Habilitação:
até 05 de julho de 2023 até as 08:30hs e a abertura da sessão: 05 de julho de 2023 às
09:00hs, o edital retificado estará disponível no site www.marialva.pr.gov.br.

Marialva-Pr, 20 de junho de 2023.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023-LIC MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 032/2023 -
PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de combustível -
GASOLINA, DIESEL S-500 e DIESEL S-10, para abastecimento dos veículos oficiais da frota
municipal. As empresas habilitadas são:

A empresa STANG & STANG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
08.033.253/0016-50, vencedora no item 03, com o respectivo desconto de 0,50%, com
valor estimado de gasto de R$ 590.744,00 (quinhentos e noventa mil e setecentos e
quarenta e quatro reais).

A empresa AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 81.632.093/0017-36, vencedora nos itens 01 e 02, com os respectivos
descontos de 17% e 14,5%, com valor estimado de gasto de R$ 3.465.761,00 (três milhões
e quatrocentos e sessenta e cinco mil e setecentos e sessenta e um reais).

Marmeleiro, 20 de junho de 2023.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

TIPO: Menor Preço. OBJETO: Aquisição de trator agrícola 4x4, novo, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente de
Mercedes/PR. PREÇO MÁXIMO:

. Item Qtd Unid Descrição R$ Total

. 1 1 unid Trator Agrícola 395.667,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 05/07/2023. Edital completo
no endereço supramencionado, bem como, no site: www.mercedes.pr.gov.br. Demais
informações à disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração
e Finanças, na Prefeitura Municipal, de 2ª à 6ª feira, no horário de atendimento ao público:
07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45) 3256-8000.

Mercedes - PR, 19 de junho de 2023
LAERTON WEBER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO -
Tipo de julgamento: Menor Preço por item. Modo de disputa: Aberto.

O município de Nossa Senhora das Graças, estado do Paraná, torna público aos
interessados que realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
conforme especificações deste certame nas condições fixadas no edital e seus anexos,
objeto: Aquisição de 01(uma) PÁ CARREGADEIRA, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração, Planejamento e Gabinete do município de Nossa Senhora das
Graças, estado do Paraná, com recursos provenientes do Governo estadual,
PARANACIDADE/ SEDU, e contrapartida deste município, conforme Anexo I - Termo de
Referência, do Edital completo. Valor máximo: R$ 764.666,67 (setecentos e sessenta e
quatro mil seiscentos e sessenta a seis reais e sessenta e sete centavos). Abertura:
09h00min do dia 05/07/2023; retirada do edital, local para informações: setor de licitações
- praça deputado Nilson R. Ribas, 131, centro, Nossa Senhora das Graças - PR, telefone (44)
3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do município
www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência, ou pelo e-mail:
licitacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br

Nossa Senhora das Graças, 21 de junho de 2023
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

201


		2023-06-20T09:27:07-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




